
,

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    16.06.2016г.                                                с. Лазо                                                      №   172

О внесении изменений в административный  регламент «Предоставление земельных

участков, находящихся в собственности и в ведении администрации Лазовского

муниципального района, гражданам для индивидуального жилищного

строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного

пункта, садоводства, дачного хозяйства, и крестьянским (фермерским) хозяйствам

для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»

утвержденный постановлением  администрации Лазовского муниципального района

№ 1от 11.01.2017г.

    В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003г.  «Об  общих  принципах

организации  местного  самоуправления  в  РФ»  (с  последующими  изменениями  и

дополнениями),  Федеральным  законом  от  27.07.2010г.№  210  «Об  организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях исполнения протеста

прокуратуры Лазовского района от 29.05.2017 г. №7-4-2017/731 в соответствии с Уставом

Лазовского муниципального района,  администрация Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменение  в  административный  регламент  «Предоставление  земельных

участков,  находящихся  в  собственности  и  в  ведении  администрации  Лазовского

муниципального  района,  гражданам  для  индивидуального  жилищного  строительства,

ведения  личного  подсобного  хозяйства  в  границах  населенного  пункта,  садоводства,

дачного  хозяйства,  и  крестьянским  (фермерским)  хозяйствам  для  осуществления

крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» утвержденный постановлением



№ 1от 11.01.2017г. 

Исключить из п.  2.6  следующий абзац:

« в случае приобретения земельного  участка  в собственность одним из супругов к

заявлению  о  приобретении  прав  на  земельный  участок  прилагается  нотариально

заверенное согласие супруга на приобретение в собственность земельного участка.»

2. Руководителю аппарата администрации Лазовского муниципального района Матвеенко

Л.Р.  обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте

администрации Лазовского муниципального района  и опубликование  в районной газете

«Синегорье».

3.  Контроль  за  исполнением   настоящего  постановления  возложить  на  руководителя

аппарата администрации района Матвеенко Л.Р. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Лазовского
муниципального района                                                                                       А.С. Кубарев


